videltcel  dominis  Alberiilo  de  Iltirnheym  decano,  Conrado  de  Kyrckel"  thesaurario, 

Eberhardo  de  Kyburg  seniore  caolore,  Wallbero  de  Schöwenburg  erchydiacono, 

•*  Johanne  de  Ohsenslein  pincerna,  Eberbardo  de  Kyburg  juniore,  Hcrmunno  de  Dycke, 

Rudolfo  de  Hewen  et  Heinrico  de  Krenckingen  canouicis  pro  capilulo  majoris  ecclesie 

Argenlinensis,  item  Nycolao  preposüo  et  Nicolao  scolaslico  ecclesie  s.  Thome  pro  capi- 

lulo ejusdem  ecclesie,  item  Conrado  de  Mülnheym  thesaurario  licencialo  el  Nycolao 

cautore  perito  in  jure  canonico  ac  Wallhero  de  Mülnheym  canonicis  ecclesie  s.  Pelri 

H»  Argentinensis  pro  capilulo  ipsius  ecclesie  s.  Petri,  item  a  religiosis  viris  fretribus  raa- 

gistro  Johanne  de  Efringeu  ordinis  predicalorum.magislroin  tbeologya,  ilem  et  a  fralre 

Pelro  de  Grostein  et  fratre  Johanne  de  Danbach  ejusdem  ordinis  pro  conventu  frairum 

domus  predicatorum,  ilem  a  fralre  Ludowico  de  Wormacia  aniiquo  leclore  et  fralre 

Johanne  de  Sarburgo  gardiano  pro  conventu  frairum  domus  minorum  in  Argenlina, 

16  ilem  a  fralre  Johanne  de  Schaftollzheym  et  a  fralre  Rödolfo  de  Fribnrgo  lectoribus 

ordinis  heremilarum  s.  Augnstini  pro  convenlu  fratrum  ejusdem  ordinis  domus  extra 

muros  Argenlinenses,  item  a  fralre  Andrea  provinciali  et  a  fratre  Johanne  diclo  Meyger 

ordinis  s.  Wilhelmi  pro  convenlu  fratrum  domus  Wilhelmilarum,  ilem  a  fralre  Johanne 

de  Senbeym  priore  el  fralre  Johanne  de  Hyldisheim  leclore  ordinis  s.  Marie  de  monle 

«o  Carmeli  pro  convenlu  fralmm  Carmelilarum  domus  extra  muros  Argenlinenses,  ilem 

a  dominis  Johanne  de  Lampertheim  ofGciali,  licencialo  in  jure  canonico,  magistro  Pelro 

diclo  Nuwet  doctore  decretorum,  magistro  Malhya  de  Nüwenburg,  magiatris  Conrado 

et  Johanne  de  Hagenögya  canonicia  ecclesic  Snrburgcnsis  Argentinensis  dyocesis, 

magistro  Heinrico  de  Denneslellen,  magistro  Heinrico  diclo  de  flaselach  et  magistro 

36  Johanne  de  Herde  jurisperilis  per  dictum  dominum  episcopum  ad  hoc  ut  asseruH 

couvocalis,  lunc  ibidem  presenlibus  siogulariter  requisivil  sibique  dari  petivit  con- 

silium  super  eo  videlicct :  an  ad  pelicionem  magislrorum,  consuluin  et  scabinorum 

civitatis  Argentinensis  supplicancium  pro  gracia  absolucionis  eisdem  ab  eodera  dominp. . 

episcopo  trapendenda  ab  exeommunicecionum  senteneiis,  quas  occasione  ctijusdam 

slaluli  contra  libertatem  ecclcsiasticam  edili,  in  suis  capilularibus  seu  libro  suornm 

statulorum  conlenli,  incidissent,  post  abolicionera  seu  abrogacionem  ejusdem  slaluli 

a)  Vorl.  Kjckel. 
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lad  am ,  et  de  stando  mandatis  ejusdem  domin i . .  episcopi  sola  Ilde  presttta  per  eosdem, 

foret  hujusmodi  gracia  per  euiidcm  domintim  .  .  cpiscopnm   facienda ;   item  et  an 

post  hujusmodi  absolucioncm  ut  premitlilur  imperlilam  ipse  dominus  cpiscopus  possei 

eisdctn  magislris  .  .  consulibus  et .  .  scahinis  sine  anime  sue  periculo  in  ofliciis 

divinis  et  extra  communicare  seenre.  Qui  omnes  supranominati  singuü  videlicet  singti-  » 

lariler  responderunl,  diclam  absolncionis  graciam  per  ipsum  dominum  .  .  episcopum 

sapradiclis  supplicanübus,  premissis  nbrogacione  et  fidei  prestacione  factis.  iropen- 

dendam,  qnodque  post  hujusmodi  absolucionem  ut  sie  impensam  aliis  non  obstanti- 

bus  eisdem  absolulis  tute  communicare  possei  eciam  in  divinis.    Post  que  in  diclo 

loco,  anno  domini,  imheeirme,  pr-nlificaliJ,  nx-nso,  äie.  hon»  videlicet  circa  ineriilion  j.. 

discreü  viri  domini  Nycolaus  Zornonis  diclus  Lappe  et  Johannes  diclus  S warber 

mittles,  Grosso  dictus  Sturm,  Johannes  dictus  zu  dem  Trubel  el  Heinricus  dictus 

Kriburger  cives  Argenlinenses  in  mei  nolarii  publici  et  lestium  subscriptorum  presencia 

consliluli  et  in  presencia  dieli  domini .  .  episcopi  ac  dominorum  clericorum  secularium 

et  religiosorutn  prescriptorum,  assereules  se  a  magislris  el  consulibus  supradictis  ad  u 

omnia  et  singula  subscripla  proponenda  et  petenda  habere  plenam  polestatem,  de  quo 

eciam  honorabilis  dominus  .  .  judex  curie  arehydiaeonatus  ecclesie  Argcnlinensis  iufra 

Renum  el  Matram  ibidem  lunc  presens  verbo  fuil  leslilicatus,  et  super  hoc  eciam 

per  scripturam  sub  sigillo  dicte  curie  tesümonium  obtulit  se  dalurum,  proposuerunt. 

quod  omnia  statuta  clericos  civitatis  et  dyocesis  Argcnlinensis  quovis  modo  concer-  » 

nencia  quoad  ipsos  clericos  per  magislros  et  consules  snpradictos  essent  et  fuissenl 

penilus  abrognta.   Unde  humililer  nomine  suorum  dominorum  prescriplorum  pro  ipsis 

el  pro  sc  a  prediclo  domino  episcopo  a  quibuscunque  exeommunicacionum  senteneiis 

ab  homine  vel  a  jure,  a  statulis  provincialibus  vel  synodalibns  quibuscumque  quorum- 

vis  mandatorum,  preeeptorom  vel  senleneiarmn  occasione  generalibus  vel  special ibus  » 

latis  singularile.r  in  eosdem  prediclos  magislros,  consules  et  .  .  scabinos  ac  se  absolvi 

petiverunl  cum  ell'eclu.  Ad  qriam  supplicacionem  hnmilem  ab  hujusmodi  exeommuni- 
calionum  senteneiis  magislros  .  .  consuks  et  scabinos  in  personas  diclornm  procura- 

torum  neenon  eosdem  procura  lores  flexis  genibus  in  lerram  cum  devocione  prostratos, 

recepla  tarnen  iide  manuali  a  quolibel  corundem  et  prestita  per  eosdem  pro  se  et  » 

dominis  suis  supradiclis  de  stando  mandalis  ipsins  domini  episcopi  quibuscumque 

pro  88tisfaclione  suarum  culpamm  dicta  occasione  commissarnm  imponendis.  absolvit 

et  eosdetn  gremio  sanete  matris  et  sacramentis  ecclesie  secommuniom  fidelium  resli- 

tuit.   Insnper  eciam  senlencios  inlerdictorum  quascumque  premissorum  occasione  gene- 

raliler  vel  spccialiter  lalas  contra  ipsos  rclaxavit,  hec  assereus  se  facere  in  quanlum  33 

de  jure  possei  ordinaria  poleslale.      Acta  sunt  hec  anno  domini,  indiccione,  ponlifi- 

catu,  mense,  die,  horis  et  loco  prediclis,  presenlibus  sapienlibus  el  discrelis  viris 

magislro  Bernbardo  de  Roslok,  prebendario  chori  dicte  ecclesie  Argentincnsis,  magislris 

Mathya  de  Nüwenbnrg  et  Heinrico  de  Dcnncstellen  jurisperitis,  teslibus  ad  premissa 

vocalis  specialiler  et  rogalis.  n 

El  ego  Heinricus  de  Constancia  diclus  Prohest  Argenline  commorans,  publicus 

imperiali  auclorilatc  notarius,  quia  premissis  omuibus  et  singulis,  dum  sieul  premit- 

lilur fiorent  et  agerenlur  temporihus  et  loco  prediclis,  una  cum  prenominatis  teslibus 
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presens  iulerfui  eaque  taliler  ßeri  vidi  et  audivi,  idcirco  hoc  presens  publicum  inslru- 

mentum  ad  mandatum  dicti  domini  episcopi  manu  mea  proprio  scripsi  et  in  hone 

publicam  lbrinam  redegi  signoque  solito  in  leslimonium  eorundeui  signavi  rogalus. 

Str.  Bes.  A.  G  125.    Zwei  pergamentene  Notariatsinstrumente  mit  beigesetztem  Notariats- 
setchen  ohne  Siegel 

392.  Kaiser  Karl  IV  an  [die  Stadt  Straßbrny]  :  alle  txw  Herzog  Wenzel 

</ö:;r/f///nir,'  /,.,■  ,-,!>,!,*  i;S:: /),-■-„  AA'V/ fr  ,V,V/  ;>,.,.,:  ("!  <•!(,.  rsnm  :»rrr/,  g,'k<-hv! .  /,Y  faire 
nach  Frankreich.  188<i  November  4  Ooblenz.